



Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss om Straffrättsligt skydd för barn som bevittnar brott mellan närstående samt mot uppmaning och annan psykisk påverkan att begå självmord (SOU 2019:32)

Er beteckning: Ju2019/02172/L5

Länsstyrelsen i Stockholms län ställer sig positiv till de förslag som utredningen presenterar i betänkandet.

Som ett led i att den föreslagna straffbestämmelsen om barnfridsbrott införs, kommer antalet brottsutredningar som omfattar barn som är målsägande att öka, vilket gör att barnhusen måste ges förutsättningar att ta emot ett ökat antal klienter. Detta, i kombination med att barnhusens verksamhet skiftar i likvärdighet och kvalitet, gör att Länsstyrelsen i Stockholms län särskilt vill framföra vikten av en nationell styrning och samordning av barnhusens verksamhet. Myndigheten finner även, i enlighet med utredningens beskrivning, att likvärdigheten i barnhusens verksamhet behöver öka för barnets bästa, och det finns behov av central styrning och samordning för att detta ska vara möjligt. Likvärdigheten varierar över landet men även inom länen. I Stockholms län skiljer sig barnhusen åt till och med i ett sådant grundläggande avseende som vilka barn som omfattas av barnhusens målgrupp.

Det är idag inte möjligt att föra statistik för jämförelse och verksamhetsutveckling för barnhusverksamheten som helhet då information från respektive samverkanspart saknas eller är bristfällig och statistik mellan myndigheter går inte att samköra. Barnhusen saknar därmed möjlighet att utvärdera sina verksamheter. Länsstyrelsen i Stockholms län anser därför att författningsändringar kan vara nödvändiga samt att det vore önskvärt med en ansvarig myndighet för att åtgärda bristen på nationell styrning, samordning och uppföljning.

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Johan von Sydow med jurist Andrea Mesko Petersson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnad avdelningschef Sara Beckman och tillväxtdirektör Anna Conzen medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.